
    UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ XUÂN GIANG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số:       /QĐ - UBND                       Xuân Giang, ngày      tháng       năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập đoàn kiểm tra phong trào toàn dân xây dựng 

 Làng văn hóa - Gia đình văn hóa – Gia đình thể thao gắn với xây dựng NTM 

theo hướng đô thị điển hình về văn hóa  các đơn vị thôn năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh 

hiệu “Gia đình văn hóa”,“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu 

biểu”; 

Căn cứ thông tứ số 08/2014/TT-BVHTTDL, ngày 24/9/2014 của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự thủ tục xét và công nhận 

“Cơ quan đạt chuẩn Văn hóa”,“ Đơn vị đạt chuẩn Văn hóa”,“ Doanh nghiệp đạt 

chuẩn Văn hóa”; 

 Căn cứ quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh.  Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, 

“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh 

 Xét đề nghị của VPHĐND-UBND và ban chỉ đạo phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra, đánh giá kết quả xây dựng làng văn hóa, gia 

đình văn hóa, gia đình thể thao năm 2024 của xã Xuân Giang gồm các ông, bà có 

tên sau đây: 

1. Ông: Đặng Thái Hà  PCT UBND Trưởng đoàn 

2. Bà: Đinh Thị Ngân CT  UBMTTQ                      Phó trưởng đoàn 



2 

 

3. Ông: Hồ Văn Tiến       CC Văn hóa                    Phó trưởng đoàn 

4. Ông: Hồ Văn Thuyết   PCT  HĐND xã            Thành viên 

5. Ông: Phan Xuân Hà      CHT  BCH QS Thành viên 

6. Ông: Nguyễn Ngọc Bảo Trưởng công an Thành viên 

7. Bà: Đinh Thị Hồng Nhung                   CT Hội Phụ nữ               Thành viên 

8. Ông: Hồ Văn Tiến                   CT Hội Nông dân Thành viên 

9. Bà: Nguyễn Thị Xuân  BT Đoàn TN                    Thành viên 

10. Ông: Hồ Tùng Văn            CT Hội CCB                   Thành viên 

11. Ông: Nguyễn Xuân Minh CT Hội NCT                Thành viên 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực 

hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống Văn hóa”, gắn với chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới theo hướng đô thị của các đơn vị 

thôn xóm, đánh giá các tiêu chí xây dựng làng Văn hóa, gia đình Văn hóa, gia đình 

thể thao, trên địa bàn toàn xã. 

- Hướng dẫn các đơn vị, thôn xóm lập các thủ tục hồ sơ, văn bản đang còn 

thiếu. Các thành viên tham gia đoàn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Đoàn tự giải 

tán khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng HĐND - UBND, các ngành liên quan, các ông bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

. 

      Nơi nhận:                                                       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
      - Như Điều 3;                                CHỦ TỊCH  
      - Đảng uỷ (BC); 

      - CT, các PCT UBND;                                                        

      - Lưu: VT,VH. 

                                                                             

 

                                                                                    Trần Anh Tuấn  

 

 

 


		trananhtuanct@hatinh.gov.vn
	2024-09-20T10:51:56+0700


		2024-09-20T15:14:24+0700


		2024-09-20T15:14:25+0700


		2024-09-20T15:14:25+0700




